ПРОТОКОЛ № 2

Совещания при главе города Нефтеюганска
по формированию перечня мероприятий для включения в портфель проектов

ХМАО-Югры «Формирование комфортной городской среды»

г.Нефтеюганск 30.01.2017

Председательствующий:
Глава города С.Ю.Дегтярев

Присутствовали:

заместитель главы города О.Ю.Тальянов,
директор департамента
жилищно-коммунального хозяйства Л.Ф.Хузин,
председатель
Нефтеюганского городского отделения Всероссийской общественной
организации «Молодая Гвардия Единой России» А.Н.Довбах

Повестка дня.
1.06 участии в портфеле проектов ХМАО-Югры «Формирование

комфортной городской среды. Марафон благоустройства».
2.06 утверждении целевых показателей портфеля проектов ХМАО-

Югры «Формирование комфортной городской среды. Марафон
благоустройства».

Решили:
1 .Принять участие в портфеле проектов ХМАО-Югры «Формирование

комфортной городской среды».
2.У твердить целевые показатели портфеля проектов ХМАО-Югры

«Формирование комфортной городской среды. Марафон благоустройства»
согласно приложению 1 портфеля программы муниципального образования
город Нефтеюганск.

ПРОТОКОЛ № 1

Совещания при главе города Нефтеюганска
по формированию перечня мероприятий для включения в портфель проектов

ХМАО-Югры «Формирование комфортной городской среды»

г.Нефтеюганск 26.01.2017

Председательствующий:
Глава города С.Ю.Дегтярев

Присутствовали:

заместитель главы города Е.А.Абрамова,
заместитель главы города О.Ю.Тальянов,
директор департамента
жилищно-коммунального хозяйства Л.Ф.Хузин,
директор департамента финансов Л.И.Щегульная,
исполняющий обязанности
директора департамента градостроительства А.В.Лебедев,
исполняющий обязанности
директора департамента
имущественных и земельных отношений А.В.Дода,
директор
НГ МКУ КХ «Служба единого заказчика» Д.В.Пайвин,
председатель общественного совета
при администрации города Нефтеюганска

по осуществлению контроля за выполнением
организациями коммунального комплекса своих обязательств
и по осуществлению контроля за дорожной

деятельностью в городе Нефтеюганске Р.Ф.Давлетов

Повестка дня.
1 .Об утверждении состава административной группы по формированию

мероприятий для включения в портфель проектов ХМАО-Югры
«Формирование комфортной городской среды».

2.06 определении сроков подготовки и направления мероприятий по
благоустройству территорий города Нефтеюганска в адрес группы поддержки
портфеля проектов ХМАО-Югры «Формирование комфортной городской
среды».

Решили:
1.Утвердить состав административной группы по формированию

мероприятий для включения в портфель проектов ХМАО-Югры
«Формирование комфортной городской среды»:

Главный администратор -  директор департамента жилищно-коммунального
хозяйства Л.Ф.Хузин (Радзиевский Г1.Н.);
администратор — директор НГ МКУ КХ «Служба единого заказчика»
Д.В.Пайвин (Сонов С.Е.);
администратор -  директор департамента финансов Л.И.Щегульная (Шагиева
З.Ш);
администратор -  Байгушкин А.В. (Лебедев А.В.);
администратор -  и.о. директора департамента имущественных и земельных
отношений А.В.Дода;
администратор -  председатель общественного совета по осуществлению
контроля за выполнением организациями коммунального комплекса своих
обязательств и по осуществлению контроля за дорожной деятельностью в
городе Нефтеюганске Р.Ф.Давлетов.

2. ДГС в срок до 30 января 2017 года направить в ДЖКЖ расчёт
стоимости по укрупнённым показателям создания детского парка «Город
сказок» и благоустройства территории между МБДОУ «Детский сад № 1
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по
художественно-эстетическому развитию детей» и МБДОУ «Детский сад
комбинированного вида № 17» в 9 микрорайоне.

3. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства:
3.1. В срок до 31.01.2017 согласовать сформированные мероприятия, с

учетом благоустройства дворовых и значимых территорий города, с
гражданами города и общественной организацией.

3.2. В срок до 31.01.2017 согласовать с административной группой
поддержки проектов, мероприятия по благоустройству дворовых и значимых
территорий города Нефтеюганска.

3.3. В срок до 31.01.2017 направить в адрес Департамент ЖКК и
энергетики предложения по формированию мероприятий для включения в
портфель проектов ХМАО-Югры «Формирование комфортной городской
среды».

С.Ю.Дегтярев